



Notat

Til ØU

Oversigt over SOF's og BUF's ungeindsatser på Nørrebro

Resumé

Notatet indeholder en oversigt over Socialforvaltningens og Børne- og Ungdomsforvaltningens ungeindsatser på Nørrebro.

Problemstilling

På Borgmesterforum for udsatte byområder d. 19. august blev der efterspurgt en oversigt over Socialforvaltningens og Børne- og Ungdomsforvaltningens ungeindsatser på Nørrebro til brug ved Økonomiudvalgets drøftelse med politiet den 27. august.

Nedenstående oversigter er udarbejdet efter input fra Socialforvaltningens, Børne- og Ungdomsforvaltningen og SSP.

Løsning

BUF-indsatser

I Københavns Kommune er fritidstilbuddet til børn i alderen 10-18, organiseret i fritidscentre, som rummer fritidsklub (4.-5. klasse), juniorklub (6.-7. klasse) og UngeVærk (8. klasse - 18. år). Det er gratis at benytte byens UngeVærker, men der kan være brugerbetaling på aktiviteter og arrangementer.

Fritids- og juniorklubber på Nørrebro

Der er 5 fritids- og juniorklubber på Nørrebro.

	Adresse
Fritidsklub Ydre Nørrebro/Klub N (selvejende)	Skodsborggade 6, 2200 København N
Klub Guldberg	Guldbergsgade 99, København N
Kvisten/Capella	Gartnergade 15 og Kapelvej 32 2200 København N
Murergården klub (selvejende)	Thorupsgade 2, 2200 København N
Sankt Johannes Gårdens Klub (selvejende)	Blegdamsvej 1B, 2200 København N

27-08-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 16132

Dokumentnummer i F2
6042129

Sagsnummer eDoc
2024-0292315

Sagsbehandler
Marie Herping Abrahamsen

UngeVærker på Nørrebro

Der er 4 ungeværker på Nørrebro.

	Adresse
UngeVærk Klub N (selvejende)	Skodsborggade 6, 2200 København N
Guldberg	Guldbergsgade 99, 2200 København N
Kvisten	Gartnergade 15, 2200 København N
KBH + (selvejende)	Embladsgade 175, 2100 København Ø

Børne- og Ungdomsforvaltningens fritidscentre har udgående og op-søgende medarbejdere fra fritidscentrene lokalt på Nørrebro.

Børne- og Ungdomsforvaltningen har udover de lokale indsatser på Nørrebro også bydækkende indsatser som bl.a. ungdomsskolen og UU-vejledning, der henvender sig til ungegruppen.

SOF-indsatser på Nørrebro inkl. bydækkende indsatser

	Om indsatsen	Lokation
Der er tre 18+ centre på Nørrebro: Gade-pulsen 18+, Upload 18+ (matrikelløs) og KBH 18+.	18+ enhederne er Københavns Kommunes tilbud til kriminalitets- og bandetruede unge i alderen 18-25. Enhederne fungerer som tryghedsskabende relationelle platforme, der skal fremme inklusion, medborgerskab og øget social mobilitet.	Nørrebro
Gadepulsen	Gadepulsen arbejder håndholdt og helhedsorienteret med de involverende drenge og deres familier for at forebygge, at drengene havner i bandemiljøet. Projektets medarbejdere støtter drengene gennem blandt andet lektiehjælp samt gruppebaseret og individuel familiebehandling	Nørrebro
ALL IN	Formålet med ALL IN er at udvikle, afprøve og implementere bæredygtige (velfærds)løsninger, der kan genkende og agere på stærkt marginaliserede unges komplekse sociale problemer og sociale forhold.	Nørrebro, Amager og Valby
Ny Start	Ny Start er en håndholdt indsats for kriminelle og kriminalitetstruede unge mellem 12-25 år. Visionen er at understøtte og fastholde positiv udvikling hos unge samt at bidrage til inklusion i samfundet og aktivt medborgerskab. Indsatsen består overordnet af individuelle forløb, enkeltstående råd- og vejledning samt opsøgende arbejde	Nørrebro, Voldparken, Tingbjerg, Bellahøj og Bispebjerg

Ny Start 3.0./Helhedsorienteret gadeplansindsats	Ny start 3.0. er en helhedsorienteret gadeplansindsats i udvalgte områder, hvor fokus bl.a. er på at brobygge målgruppen til et lommepege- eller fritidsjob. Målgruppen er børn og unge i alderen 11-25 år.	Indtil udgangen af 2024 i Aldersrogade, Lundtoftegade og Hørgården. Fra 2025-28 i Lundtoftegade, Bispebjerg og Hørgården
SOF-gadeplan	SOF-gadeplan er en lokal gadeplansindsats. Indsatsen er rettet mod unge i alderen 13-17 og 18+. Der er fokus på unge i udsatte positioner som opholder sig på gaden og skaber utryghed i gadebilledet.	Nørrebro-Bispebjerg
Den selvejende institution Sjakket	Sjakkets aktiviteter fokuserer på at fastholde børn og unge i deres skolegang og understøtte deres udvikling gennem udvidelse af positive netværk, forbedring af deres selvtillid og selvverd, forebyggelse af tilknytning til kriminelle grupperinger, styrkelse af familiens rolle og fremme af sund livsstil. Dertil arbejdes med pædagogiske fritidsjobs til unge, og pædagogisk rådgivning, vejledning og gruppetræning til forældrene.	Fokus på Nørrebro og Nordvest/Bispebjerg
Ressourcecenter Ydre Nørrebro	Ressourcecenter Ydre Nørrebro (RCYN) er et aktivitets-, frivilligheds-, projekt-, lektiecafe- og rådgivningscenter for unge mellem 13 og 18 år på Ydre Nørrebro.	Den primære målgruppe er Haraldsgadekvarterets børn og unge og i et vist omfang også deres familier.
Københavnerteamet	Københavnerteamets arbejde er i høj grad baseret på vedvarende opsøgende gadeplansarbejde med tryghedsskabende og forebyggende indsatser som omdrejningspunkt. Fokus er på monitorering af udsatte unge i alderen 10-25 år. Københavnerteamet kan aktiveres som akutberedskab og indgå i konkrete SSP-handleplaner ved behov.	Bydækkende
Idrætsprojektet	Idrætsprojektet arbejder i hele København og er et matrikelløst tilbud, hvor trænerne arbejder fleksibelt inden for et bredt tidsrum fra kl. 6-22. Idrætsprojektet er et stort fællesskab, hvor alle er velkomne.	Bydækkende
KRÆVER HENVISNING/VISITATION		

Spydspidsen	Spydspidsens omdrejningspunkt er længerevarende praktikforløb, der tilrettelægges individuelt efter de unges egne ønsker og særlige behov. Sideløbende tilbyder Spydspidsen undervisning på Folkeskolens afgangsniveau i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen	Bydækkende
Den Korte snor	Den Korte Snor sikrer hurtig opfølgning på unges bekymrende, uroskabende eller truende adfærd. Indsatsen retter sig mod den unges familie- og ungeliv, herunder deltagelse i skole, uddannelsesinstitutioner og fritidsaktiviteter samt venskabs- og fællesskabsrelationer.	Bydækkende
LUDO	LUDO tilbyder undervisningsforberedende aktiviteter til udsatte unge mellem 14 og 19 år, der pt. ikke passer ind i andre tilbud eller som har en pause i et forløb. De unge har ofte erfaringer med kriminalitet, har et højt forbrug af rusmidler og er socialt udstødte. Hensigten er at inkludere de unge i almensamfundet igen.	Bydækkende
VIFU Forebyg	VIFU Forebyg arbejder forebyggende efter Lov om Social Service §52 med tilbud om en hurtig, fleksibel og målrettet indsats til unge og deres familier. I VIFU Forebyg tilbyder vi en række fleksible indsatser, som kan købes separat. Indsatserne er organiseret i døgnramme, det vil sige at der er 24-timers tilgængelighed. VIFU Forebyg's primære indsats er ventilpladser til udsatte unge sammen med en familieindsats.	Bydækkende

Oversigten er ikke udtømmende og indeholder ikke indsatser som fx døgninstitutioner, alle kommunens fritidsjobindsatser og EKI-indsatserne god løsladelse og exit mm.

Børne- og Ungdomsforvaltningen har i 2024 igangsat et arbejde med at styrke samarbejdet lokalt på Nørrebro. Der er nedsat en arbejdsgruppe og en styregruppe med ledere/repræsentanter, der har med kommunens unge at gøre. Deltagere er: Socialforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Den boligsociale helhedsplan Nørrebrobyggerne og SSP. Derudover er der løbende dialog med Nørrebro Lokaludvalg, politiet mv.

Andre ungeindsatser på Nørrebro

Der findes også en række ungeindsatser på Nørrebro i regi af bl.a. Kultur- og Fritidsforvaltningen, den boligsociale helhedsplan Nørrebrobyggerne og SSP. Det lokale SSP-samarbejde på Indre Nørrebro har hen over sommeren haft flere ekstraordinære indsatser. Aktiviteterne er

planlagt og afviklet på tværs af forvaltninger, Københavns Politi og helhedsplanen Nørrebrobyggerne.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Bilag

-